ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:            /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh Chương trình công tác trọng tâm
của UBND thành phố Lai Châu năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-UBND ngày 28/02/2022 của UBND thành phố Lai Châu về việc Ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu nhiệm kỳ 2021-2026;
Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của UBND thành phố Lai Châu về việc Ban hành Chương trình công tác trọng tâm của UBND thành phố Lai Châu năm 2024;
[bookmark: _GoBack]Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đều chỉnh, đưa ra khỏi Chương trình công tác trọng tâm của UBND thành phố Lai Châu năm 2024, cụ thể như sau
- Đưa ra khỏi chương trình công tác: 02 nhiệm vụ
- Điều chỉnh thơi gian: 01 nhiệm vụ
(Có biểu gửi kèm theo)
Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của UBND thành phố Lai Châu ban hành Chương trình công tác trọng tâm của UBND thành phố Lai Châu năm 2024.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Các Thành viên UBND thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND Tỉnh; (B/c)
- TT. Thành ủy, HĐND, UBND thành phố;
- Lãnh đạo & CV Văn phòng;
- Trang TTĐT thành phố;
- Lưu: VT, VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

BIỂU ĐIỀU CHỈNH, ĐƯA RA KHỎI  CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM CỦA UBND THÀNH PHỐ LAI CHÂU NĂM 2024
(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày    /11/2024
 của UBND thành phố Lai Châu)

	stt
	Nội dung đề xuất đưa ra khỏi Chương trình công tác trọng tâm
	Cơ quan tham mưu
	Lý đưa ra khỏi Chương trình công tác
	Ghi chú

	1
	Cho ý kiến về nội dung đồ án quy hoạch chi tiết một số khu vực thuộc phân khu I, III thành phố Lai Châu
	Quản lý đô thị
	Do vướng mắc về quy trình đấu thầu, hạn mức đấu thầu, quy định lập quy hoạch chi tiết, định mức dự toán lập quy hoạch chi tiết theo quy trình rút gọn.
	Đưa ra khỏi Chương trình công tác

	2
	Cho ý kiến nội dung đồ án quy hoạch phân khu II, V thành phố Lai Châu
	Quản lý đô thị

	Điều chỉnh từ tháng 4/2024, sang tháng 11/2024

	3
	Đề án sắp xếp đơn vị hành chính  cấp xã trên địa bàn thành phố Lai Châu
	Nội vụ
	Đến thời điểm hiện nay chưa có văn bản chỉ đạo của Trung ương và của Tỉnh. Do đó, UBND thành phố chưa có cơ sở xây dựng Đề án và trình cấp có thẩm quyền theo quy định

Đưa ra khỏi Chương trình công tác